Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus CubatãoCâmpus Cubatão

COORD CURSO LICENCIATURA EM MATEMATICACOORD CURSO LICENCIATURA EM MATEMATICA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 2/2022 - LMA-CBT/DAC-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSPN.º 2/2022 - LMA-CBT/DAC-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

Assunto: Assunto: considerações sobre o trabalho acadêmico durante aumento de casos de

gripe e de Covid-19

Devido ao aviso de surto de gripe no município, anunciado recentemente no site da

prefeitura de Cubatão, e tendo em vista que o momento também requer atenção e

cuidados devido ao aumento no número de casos de Covid-19 na região, a Direção Geral

orienta a todos os professores e estudantes para:

a. No caso de a9vidade presencial no campus, manter o pleno

atendimento aos protocolos sanitários vigentes para o período de

pandemia de Covid-19: uso correto de máscaras, registro da

temperatura corporal na portaria, higienização frequente das mãos e

distanciamento social.

b. No caso de apresentar sintomas gripais, seguir as orientações das

autoridades sanitárias locais e não participar de atividades presenciais

no campus.

A Direção Geral, em conjunto com suas diretorias, estará atenta às no>cias e aos dados da

região, bem como aos posicionamentos oficiais de órgãos de saúde e da instituição.

Atenciosamente,

Cláudia Cristina Soares de Carvalho

Diretora Geral em Exercício

PORTARIA Nº 6.657/IFSP, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021

Mais notícias em:Mais notícias em:

Informações sobre o surto de gripe em outras cidades da Baixada Santista:

https://www.atribuna.com.br/busca/gripe

Surto de gripe em Cubatão:Surto de gripe em Cubatão:

https://www.cubatao.sp.gov.br/nova-gripe-cubatao-confirma-surto-e-aprimora-

atendimento/

Câmpus Cubatão/SP, 10 de janeiro de 2022

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Claudia Cristina Soares de CarvalhoClaudia Cristina Soares de Carvalho, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 10/01/2022 15:38:42.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 10/01/2022. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

281667

e83a17c557

COMUNICADO N.º 2/2022 - LMA-CBT/DAC-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: